

Velkomstfolder Vuggestuen Margrethevej



Åbningstid

Vuggestuens daglige åbningstid er mandag til torsdag fra: **kl. 6.45 til kl. 17.00**. Fredag fra: **kl. 6.45 til kl. 16.15**

Udover helligdagene, holder vuggestuen lukket: Grundlovsdag, de 3 dage før påske, og fredagen efter Kristi himmelfartsdag, hele uge 29, samt mellem jul og nytår. Vi har samspasning med de øvrige 6 selvejende daginstitutioner alle dagene, hvor du kan tilmelde dig via Børneroden.

Vuggestuens telefonnumre:

Hoved nr.	72324350
Direkte telefon nummer til stuerne:	
Kontor	72324351
Solstuen	72324352
Månestuen	72324353
Stjernestuen	72324354
Køkken – fællesrum	72324355
Leder Lenette Esmark	72324351
Hjemmeside: Margrethevej.aula.dk	

Hvem er vi?

Vuggestuen Margrethevej er en lille selvejende institution, under Landsorganisationen Danske Daginstitutioner. Vores gamle, men charmerende vuggestue ligger i centrum af Hillerød tæt på stationen. Vi kan huse op til 36 børn i alderen 0-3 år, fordelt på vores tre stuer: Månestuen, Solstuen og Stjernestuen. Herudover har vi en dejlig kuperet have med frugttræer, bærbuske og krydderurter samt en helt ny renoveret legeplads. Hver dag serverer Louise hjemmelavet mad og nybagt brød fra vores eget økologiske køkken.

Vi er en stabil personale gruppe med både garvede og unge. Vi er 11 ansatte, fordelt på de 3 stuer. Herudover har vi en leder, en køkkenleder og i perioder har vi studerende.

Dit barn skal være hos

- Månestuen
- Solstuen
- Stjernestuen



De voksne på stuen hedder

- _____
- _____
- _____
- _____

Dit barns start

Det kan virke overvældende for et lille barn, at skulle være sammen med så mange nye voksne og børn i nye omgivelser, og det kan tage et stykke tid for både dig og dit barn, at vænne sig til at være hos os. For at gøre starten så blid som mulig, vil vi derfor gerne have, at du sammen med os planlægger, hvordan indkøringsfasen forløber. Det er vores erfaring, at en blød start, hvor du opholder dig i vuggestuen med dit barn i nogle dage, og efterhånden forlader det i nogle få timer, er langt den bedste start, og den måde barnet bliver trygt på. Vi vil gerne lære dit barn at kende så hurtigt som muligt, så husk derfor at fortælle os om barnets vaner og rytmer – og giv dit barn noget genkendeligt med i vuggestuen. F.eks. en bamse, sutteklud, sut el. lign.

Det gode forældresamarbejde



Det er vigtigt for os, at vores kommunikation med jer forældre er baseret på en åben og tillidsfuld dialog, så vi sammen kan sikre, at vores fælles børn trives og udvikles optimalt. Det gælder både når vi har den daglige snak om barnets trivsel og udvikling, men også hvis der opstår anledning til bekymring, hvor jeres barn af en eller anden årsag ikke trives optimalt.

Det er altid rart for os at vide, når der sker noget i jeres eller jeres barns liv, som kan påvirke barnets trivsel. Det kan være alt lige fra 'en ny tand på vej' til 'en urolig nat' eller noget mere alvorligt. Kom altid og sig det til os, så vi er på forkant og bedre kan forstå og handle, hvis jeres barn reagerer anderledes end det plejer. Kom også altid og sig til os, hvis I oplever noget henede som gør jer utrygge – jeres bekymringer smitter nemlig også af på jeres børn.

Vi vil altid gerne holde jer bedst muligt orienteret om jeres barns dagligdag her i Vuggestuen, men som I ved, så kan tiden være knap til dialog om eftermiddagen, hvor vi kun er 2 medarbejdere til 12 børn. Vi forsøger alt hvad vi kan, at få vigtige beskeder overdraget til jer. Herudover skriver vi børnenes sovetider op i et skema på stuen, og vi lægger billeder ud og orienterer jer om dagligdagen via Børneroden, som er vores forældre-intra.

3 - 6 måneders samtale: Pædagogen fra jeres stue vil tilbyde jer en forældresamtale, når jeres barn har været her i 3 – 6 mdr. Her kan vi have en dialog om, hvordan jeres barn trives og udvikler sig i vuggestuen. I kan komme med inputs, stille spørgsmål til os, og vi vil gerne høre, hvordan I som forældre oplever vuggestuen - og om der er noget, I eller vi skal have særligt fokus på fremadrettet.

Øvrige samtaler: I er som forældre altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har brug for at drøfte noget eller ønsker råd og vejledning – stort som småt! Vi vil også altid henvende os til jer, hvis vi har anledning til bekymring for jeres barns trivsel og udvikling. Så finder vi sammen et tidspunkt, hvor vi i fred og ro kan tale sammen.

Erfaring og Sparring: Alle pædagoger i huset er uddannet indenfor den narrative tilgang. I den narrative tilgang er der ingen sandhed, men en masse undrende spørgsmål, hvor vi snakker om den brede historie om barnet. Udover den narrative spørgende indfaldsvinkel, har vi mange års erfaring, som I er velkomne til at trække på, og hvor vi sammen kan kigge på det der lykkes, men også det der ikke lykkedes, og som I måtte have behov for sparring omkring. Herudover benytter vi os jævnligt af rådgivning og vejledning fra Hillerød Kommune, hvor vores sundhedsplejerske, psykolog og talepædagog er ansat. Hvis vi har brug for nogle af disse, vil I som forældre altid få besked før samtalen. I er som forældre også altid velkomne til at ønske deres deltagelse.

Hvad skal I have med hjemmefra

Dit barn har sin egen garderobe i Vuggestuen samt en kasse til skiftetøj ved puslepladsen. Det er dig som forældre, der skal sørge for, at dit barn altid har fyldt op her, så der er skiftetøj der passer til årstiden. Hvis du er i tvivl om, hvad der er godt at have med, så er du altid velkommen til at spørge. Herunder har vi lavet en huskeliste til dig.

I kassen ved puslepladsen:

- 2 bodystockinger (langærmede om vinteren og kortærmede om sommeren)
- 2 par ekstra bukser (der passer til årstiden)
- 1 – 2 trøjer (der passer til årstiden)
- 1 par ekstra strømper

- Sutsko eller tykke strømper med 'dutter' under
- Hue og strik luffer til at sove med (ikke fingervanter)
- Ekstra sut (gerne et par stykker i en lille plast dåse eller pose. HUSK at tage med hjem og skolde jævnligt!)
- Sovebamse eller nusseklud – noget som dufter at jeres hjem.

I garderoben:

- Overtøj og udesko der passer til vind og vejr – 2 delte termotøj og regntøj er godt forår / efterår. Flyverdragt om vinteren og en tyk trøje om sommeren.
- Gummistøvler til de store / futter til de små.

Godt og rigtigt fodtøj betyder meget. At sko og støvler sidder godt på foden har stor betydning for barnets gang og holdning. Træsko og brugt fodtøj er absolut ikke anbefalelsesværdigt til små børn. Vi vejleder jer gerne i køb af fodtøj. Børnenes tøj bør være praktisk og hensigtsmæssigt. Huden ånder bedst i bomuld og uld. Tøjet bør ikke stramme.

Børnene må ikke have snore i jakker, huer eller vanter, da de kan hænge fast, når de er ude og lege! I den kolde tid er strik det bedste for børnene, termovanter er ikke vuggestue egnede. De er for klodsede og børnene kan ikke holde fast på legetøj eller holde i hånden, når de går tur med de voksne. Samtidig er det en fordel både for jer og os, at der er navn i børnenes tøj.

Barnets bog

Når I starter hernede får I udleveret nogle stykker karton, hvorpå vi beder jer klistre billeder på af barnets tætteste relationer fra hjemmet og efterfølgende returnere til vuggestuen. Det kan være et billede af jer selv, søskende, bedsteforældre, øvrig tæt familie, barnets bedste ven, hund, kat o.lign. Vi har gode erfaringer med, at bruge bogen hvis jeres barn bliver ked af det, eller kommer til at savne jer. Så har vi en lille hyggestund, hvor barnet kan sidde sammen med en voksen og blive trøstet, mens vi kigger i bogen og taler om jer derhjemme. Det skaber ro og tryghed for barnet – ny energi samles – og vuggestue dagen kan erobres igen! Børnene bruger også tit bøgerne selv, eller sidder og kigger i dem sammen med deres vuggestue venner. Det giver anledning til masser af snak om 'se min mor' og 'se min far' og 'her er min hund'... ☺



Bleordning

Hvis du vil slippe for at huske bleer til dit barn – og samtidig gøre hverdagen meget lettere for personalet, så sig JA TAK til vores bleordning, som bestyrelsen har etableret for os.

For at komme med i bleordningen skal du via netbank oprette en fast overførsel til vores Nordea Konto. Hvert kvartal skal der indbetales **150 kr.** 1. betaling falder 1. januar / 2. betaling falder 1. april / 3. betaling falder 1. juli / 4. betaling falder 1. oktober.

Vores konto i Handelsbanken har flg. Reg. Nr. 6485 og Kontonr. 201 7884

Vi håber at vi kan få alle forældre med i bleordningen!

God dag = God afsked

Sig altid farvel til dit barn når du går. Skuffelsen over at blive ”snydt” er værre end et kortvarigt farvel gråd. Du er altid velkommen til at ringe, for at høre hvordan det går. Husk, hvis en anden henter dit barn, skal vi altid have besked i forvejen – du er velkomne til at bruge Aula (vores intra) til dette, give besked om morgenen eller ringe til os i løbet af dagen. Efter kl. 14 har vi sjældent mulighed for at tjekke Aula, der skal du i stedet ringe til os.

Formiddagen

Vi åbner i stueetagen på enten Månestuen eller Stjernestuen. Vi forsøger at få morgenen til at foregå stille og roligt, da det er vigtigt for børnene med en god start på dagen. Kl. ca. 8 går vi på stuerne. Vi samler børnene ved 9-tiden, spiser frugt og brød og drikker mælk/vand dertil. Vi taler om hvem der er her, hvem der mangler, vores oplevelser og synger. Dagens aktiviteter starter ca. kl. 9.30, hvor børnene er kommet. På stuerne planlægger vi vores formiddagsaktiviteter ud fra børnenes alder og udvikling. Vi tager jævnlige ud af huset på gåture. Blandt andet derfor er det vigtigt, at dit barn er her kl. 9.30.

I vinterhalvåret har vi faste aktiviteter på tværs af stuerne. Det kan f.eks. være rytmik og fælles emner. Vi foretager os også mange andre sjove ting. Vi maler, leger med vand, spiller spil og bruger selvfølgelig vores legeplads meget.



Frokost

Ved 11-tiden spiser vi frokost. De mindste følger deres egen rytme med hensyn til at spise og sove. Vi sørger for at gøre maden så varieret som muligt. De fleste dage får børnene varm mad, og ca. to gange ugentligt får de smørebrød, hvor børnene så vidt muligt selv smører deres mad. Hvis du har spørgsmål om kosten, er du altid velkommen til en snak med vores køkkenleder.

Kostpolitik

Børns kost er vigtig for deres udvikling og indlæringssevne. I vuggestuen serverer vi primært økologisk kost, lavet af årstidens sunde råvarer. Ernæringsmæssigt har børn ikke brug for store mængder sukker, slik og kage, og vi er derfor bevidste om, at de ikke skal indtage dette i vuggestuetiden. Dog er vi ikke mere fanatiske, end at børnene får et lille chokoladeæg til påske, et par æbleskiver og et glas saft til julefesten samt en lille is på den varmeste sommerdag. For at lære børnene sunde kostvaner, vil vi opfordre jer forældre til at respektere dette, når vi holder fødselsdag og afslutning for børnene. Vi opfordrer jer da til at komme med sunde ting, f.eks. frugt, boller eller tørrede frugt. Personalet er gerne behjælpelig med nogle alternative forslag. Se også hjemmesiden www.frugt.dk hvor der er mange gode forslag



Middagssøvn

shutterstock - 69831166

Når børnene har spist bliver de skiftet og vasket. De store børn øver sig i selv at tage tøjet af og på inden de hopper i soveposerne på stuerne. De små sover udenfor i krybbe eller barnevogn i godkendt sele.

Eftermiddag

Eftermiddagsmaden består af frugt, grød, grovbrød eller lignende. Eftermiddagen bliver brugt til leg ude eller inde. Når du henter dit barn, så brug lidt tid på at hjælpe barnet færdig med det han/hun er i gang med. På denne måde er det ofte nemmere for barnet, at skulle herfra igen...

Aula

Aula er Hillerød kommunes børneintranet og kan bruges til rigtig mange ting. Vi tager ofte billeder af børnene og skriver dagbog, så du derhjemme på din smartphone, tablet eller pc kan læse lidt om, hvad vi har lavet. Vi lægger også nyhedsbreve og andre nyttige huskesedler ud på Aula, så du altid har det vi skriver lige ved hånden. Hillerød Kommune bruger også jævnligt Aula til at kommunikere til os, så det er med at få koblet sig til, så du kan få det hele med.

For at koble sig til Aula skal du gå ind på www.aula.dk. Af sikkerhedsmæssige årsager skal du ved oprettelsen altid logge dig på via en pc, og bruge Nem Id. Herefter kan du downloade appen til din smartphone i enten App-store eller Google-play. Appen hedder Aula. For at blive aktiveret skal du lave et brugernavn og en adgangskode samt en aktiveringskode, som du finder på din pc. Personer der anvender Windows telefoner skal logge på med Nem Id via NemLogin script på mobile enheder.

SÅ:

Tilmeld dig hurtigst muligt, sæt et billede ind af dit barn og udfyld det kartotekskort, der ligger på din profil.

Dagligt registrer du dig med et enkelt tryk på den Ipad der hænger i indgangen, når du aflevere og henter dit barn.

Husk også at melde ferie, fri- og sygedage samt mødetider ind på dit barn – det er nemlig herudfra vi planlægger arbejdsskemaer, vikardækning osv. Så jo bedre du er til at melde til og fra, jo bedre kan vi administrere økonomien og få mest muligt ud af pengene ☺



Pædagogik

På vores hjemmeside kan du læse meget mere om vores måde at arbejde på, og du kan se de film vi har lavet fra hverdagen i vuggestuen. Herudover beskriver vores pædagogik samt hvilke principper bestyrelsen har besluttet, at vi skal arbejde ud fra. Se med her: www.margrethevej.aula.dk

Parfume allergi

Parfume er ikke godt for børn, da de kan udvikle allergi, og vi har flere ansatte i huset, som lider af parfume allergi. Vi henstiller derfor til alle forældre om ikke at bruge parfumeret vaskepulver og skyllemidler, når I vasker børnenes tøj. Ligeledes vil det være en stor hjælp, hvis I venter med at bruge parfume og deodorant, indtil I har afleveret børnene i vuggestuen.

Ved sygdom

Ring besked så tidligt som muligt eller skriv til os via Aula, af hensyn til det daglige arbejde, hvis dit barn af den ene eller anden grund ikke kommer i vuggestue. Ring også besked når barnet er blevet raskt eller skriv til os via Aula, af hensyn til planlægningen i huset. Personalet uddeler ikke medicin og drypper ikke øjne eller ører. Ved øjenbetændelse modtages børnene når de er i behandling. Undtagelser er dog børn med kroniske lidelser.

Hvis dit barn bliver sygt i Vuggestuen: Det er aldrig rart at blive ringet op, at ens barn er sygt og skal hentes hjem. Ligeledes er det heller ikke altid lige let for os at skulle ringe til dig, for vi ved, at det kan være svært at arrangere sig med sit arbejde. Men, vi må tænke på børnene først og fremmest samt den smitterisiko der er for resten af børne- og personalegruppen. Vi følger altid sundhedsstyrelsens vejledning når vi vurderer om barnet er for sygt til at være her. Som hovedregel er barnet sygt, når det ikke kan følge den daglige rytme. Der er vigtigt at huske, at der er stor forskel på at være hjemme hvor der er ro og i en vuggestue med mange andre børn. Se vejledningen her, hvor du også får gode råd til at håndtere de forskellige børnesygdomme:

https://sundhedsstyrelsen.dk/da/sygdom-og-behandling/smitsomme-sygdomme/~/_media/FC52A31AC07E484793B3EE2E5950A9A5.ashx

Forældrearrangementer

Vuggestuen afholder forældremøde om efteråret, hvor der også er tilmelding til bestyrelsen. Desuden holder vi blomster-bedste-dag om foråret, arbejdsdag, sommerfest med fællesspisning samt julearrangement. Invitationer til disse arrangementer bliver sendt ud i god tid via Børneroden.

Bestyrelsen

Vi er en selvejende institution med en forælder valgt bestyrelse, der er ansvarlig for, at institutionens virksomhed foregår på en pædagogisk samt økonomisk forsvarlig måde og, at den administrative ledelse foregår i overensstemmelse med de for daginstitutioner gældende love, bekendtgørelser, cirkulærer

m.v.. Bestyrelsen består af fem medlemmer, tre medlemmer valgt blandt forældre, og to valgt for Danske Daginstitutioner. Lederen, samt tillidsrepræsentanten deltager i bestyrelsesmøderne.

Liste over bestyrelsen hænger på opslagstavlen i trappeopgangen.

Vi glæder os til at lære jer at kende!

Bestyrelsen og Vuggestuen

